长江证券承销保荐有限公司

关于哈森商贸（中国）股份有限公司

首次公开发行股票限售股份

上市流通事项的核查意见

长江证券承销保荐有限公司（以下简称“长江保荐”或“本保荐机构”）作

为哈森商贸（中国）股份有限公司（以下简称“哈森股份”或“公司”）首次公

开发行股票并上市的保荐机构和持续督导机构，根据《中华人民共和国公司法》、

《中华人民共和国证券法》、《证券发行上市保荐业务管理办法》和《上海证券交

易所股票上市规则》等相关规定，就公司本次限售股份申请上市流通事项进行了

审慎核查，现将核查情况说明如下：

一、公司首次公开发行股票并上市后股本变动情况

经中国证券监督管理委员会《关于核准哈森商贸（中国）股份有限公司首次

公开发行股票的批复》（证监许可【2016】1180 号文）核准，哈森股份向社会公

开发行人民币普通股（A 股）股票 54,360,000 股，每股发行价 9.15 元；经上海

证券交易所自律监管决定书【2016】169 号文核准，公司股票于 2016 年 6 月 29

日在上海证券交易所挂牌上市。公司首次公开发行前的总股本为 163,000,000 股，

发行上市后公司总股本为 217,360,000 股。

二、本次限售股份持有人承诺及履行情况

哈森股份首次公开发行股票并上市的发行过程中，存在部分网下申购投资者

自愿锁定申购所得股份的情形，其中自然人邓绍雄自愿锁定 3 个月，最终获配

284 股。

截至本核查意见出具日，本次申请解除股份限售的股东严格履行了上述承诺，

未出现违反上述承诺事项。

三、本次限售股份上市流通安排

1、本次限售股份上市流通数量为 284 股；

2、本次限售股份上市流通日期为 2016 年 9 月 29 日；

3、首发限售股份上市流通明细清单

序

号
股东名称

持有限售股数

量（单位：股）

持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量（单位：股）

剩余限售股数

量（单位：股）

1 邓绍雄 284 0.00013% 284 0

合计 284 0.00013% 284 0

本次限售股份上市流通后，公司股本结构情况如下：

单位：股

项目 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件

的流通股份

1、国家持有股份 - - -

2、国有法人持有股份 -  -

3、其他境内法人持有股份 4,158,364 - 4,158,364

4、境内自然人持有股份 4,592 -284 4,308

5、境外法人、自然人持有股份 158,841,636 - 158,841,636

6、战略投资者配售股份 - - -

7、一般法人配售股份 - - -

8、其他 - - -

有限售条件的流通股份合计 163,004,592 -284 163,004,308

无限售条件

的流通股份

A 股 54,355,408 284 54,355,692

无限售条件的流通股份合计 54,355,408 284 54,355,692

股份总额 217,360,000 - 217,360,000

四、保荐机构核查意见

经核查，本保荐机构认为，哈森股份限售股份持有人严格履行了其在网下申

购时做出的股份锁定承诺；公司本次限售股份上市流通的数量和时间符合《中华

人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》《证券发行上市保荐业务管理办

法》、《上海证券交易所股票上市规则》等有关规定；公司对上述内容的信息披露

真实、准确、完整。保荐机构对哈森股份本次限售股份上市流通事项无异议。

（本页无正文，为《长江证券承销保荐有限公司关于哈森商贸（中国）股份有限

公司首次公开发行股票限售股份上市流通事项的核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人签字：

何君光                          张海峰

长江证券承销保荐有限公司

年    月    日